
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

COPIA
Determinazioni Area Amministrativa

N. 119 DEL 01-06-2021

 UFFICIO SEGRETERIA

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE SU
GUCE, GURI, QUOTIDIANI NAZIONALI E LOCALI DI AVVISO ED
ESITO PROCEDURA DI GARA APERTA - CIG: Z4E31F4384 -
IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
il D.Lvo. 18/08/2000, n. 267;
lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 2 del 30.01.1992, modificato con
Deliberazione del C.C. n. 6 del 23.02.2004 e in ultimo con deliberazione del C.C. n. 60 del
29.10.2015;
il nuovo Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C.  n° 2 del
27.01.2012, modificato con deliberazione del C.C. n. 28 del 18.07.2014, relativamente al servizio
di economato;
il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione
C.C. n. 2 del 18.01.2013;
il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Arborea, approvato con Deliberazione
G.C. n. 25 del 15.03.2016 e modificato con delibera C.C. n. 13 del 28.01.2019;
il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021-2023, approvato
con Deliberazione G.C. n. 41 in data 30.03.2021;
il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei servizi, approvato con la
deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 31.12.2010, e modificato con deliberazione G.C.
n. 78 del 26.07.2013, deliberazione G.C. n. 5 del 16.01.2015 e in ultimo con deliberazione G.C. n.
9 del 03.02.2017;
il Decreto sindacale n. 2 del 14.01.2021 relativo al conferimento delle posizioni organizzative dal
14.01.2021 e fino al 31.12.2021 alla Dr.ssa Laura Poddie - Responsabile dell’Area
Amministrativa;
il Decreto sindacale n. 1 del 14.01.2021, relativo al conferimento delle posizioni organizzative dal
14.01.2021 e fino al 31.12.2021 al Dr. Alessandro Murana - Responsabile dell’Area Finanziaria;
la deliberazione C.C. n. 54 del 29.12.2020 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DUP
SEMPLIFICATO (ART. 170 T.U.E.L.) triennio 2021/2023;
la deliberazione C.C. n. 55 del 29.12.2020 avente ad oggetto APPROVAZIONE BILANCIO DI
PREVISIONE 2021/2023 E SUOI ALLEGATI” (Art. 174 T.U.E.L.);
la deliberazione G.C. n. 58 del 04.05.2021, relativa alla variazione n. 1 al Bilancio di Previsione e
al D.U.P. semplificato 2021/2023, ai sensi dell’art.175 co. 4 del D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO l’art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011;



Dato atto che:
l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile
del Procedimento Dott.ssa Laura Poddie;
ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata
la presenza di situazioni di conflitto di interesse;
il presente provvedimento non verrà sottoposto al controllo secondo le modalità
disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni,
approvato con Deliberazione C.C. n. 2 del 18.01.2013;

Dato atto che il Comune di Arborea deve attivare una procedura aperta ex art 60 del D.LGS.
50/2016 e ss.mm.ii. per un valore sopra soglia comunitaria da aggiudicarsi con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, relativamente al Trasporto scolastico;

Richiamato il Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti del 2 dicembre 2016 che definisce
gli indirizzi di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara ed in particolare l'art. 3 che
prevede, a decorrere dal 01/01/2017, la pubblicazione degli avvisi e dei bandi nonché degli
esiti relativi ad appalti pubblici di lavori, servizi e forniture di importo superiore alle soglie
comunitarie su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a
maggiore diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti;

Considerato pertanto che l’avviso relativo alla procedura aperta di prossima indizione, nonché
il successivo avviso sugli esiti della stessa, dovranno essere pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale
delle Comunità europee, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sui quotidiani
nazionali e locali conformemente, sul sito istituzionale del Ministero delle Infrastrutture e
sull’Osservatorio LL.PP, a quanto indicato dal citato decreto ministeriale;

Ritenuto pertanto necessario, per la pubblicità su GURI e GUCE e sui quotidiani nazionali e
locali, rivolgersi ad un operatore economico specializzato nel settore;

Visto il preventivo di spesa presentato per tale servizio dalla società Info srl, con sede in
Barletta, via s. Antonio 28, CF/P.IVA 04656100726, registrato al protocollo dell’Ente con n.
6255 del 05/05/2021;

Visti l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, come derogato dall’art. del DL n.76/2020
convertito in legge 120/2020 Decreto Semplificazioni, in forza del quale, per i servizi e le
forniture di importo inferiore a € 40.000,00, è consentito l’affidamento diretto;

Visto che il servizio di cui trattasi è di modico importo e comunque di importo inferiore ad €
5.000,00, e che quindi non ricade nell’obbligo di approvvigionamento telematico, ai sensi
dell’art. 1 comma 450 della L. n. 296/2006, così come modif. dall’art. 1 comma 502 della L.
n. 208/2015, e dall'art. 1 comma 130 della L.145/2018 (L.di Bilancio per il 2019)
provvedendo quindi direttamente all'approvvigionamento in oggetto;

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii. come derogato dall’art. del DLn.76/2020 convertito in legge 120/2020
Decreto Semplificazioni, del servizio di pubblicazione su GUCE, GURI e sui quotidiani
nazionali e locali dell'avviso e dell'esito della gara di appalto per la procedura aperta sopra
soglia comunitaria di prossima indizione relativa al trasporto scolastico 2021-2024, alla
società Info srl, per l'importo complessivo indicato nel preventivo sopra richiamato di €
1.039,91 (pari a € 839.27 oltre € 184,64 per IVA ed Euro 16,00 per bolli), con imputazione
sul capitolo 1207/8“Pubblicazione avvisi di gara etc.”, del Bilancio di Previsione 2021/2023;

Considerato che l'art. 5 del citato Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti del 2 dicembre
2016 stabilisce che le spese per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara



sono rimborsate alla stazione appaltante dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni
dall'aggiudicazione;

Preso atto:
-che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, per il
presente affidamento è stato acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il Codice
Identificativo Gara (CIG) assegnato dall’ANAC: Z4E31F4384;
-che, ai sensi dell’art.16 bis, comma 10, della Legge 2/2009, è stato richiesto il DURC
risultato regolare, scadenza validità 11/06/2021, conservato in atti;

DETERMINA

-di impegnare per l’affidamento diretto relativo al servizio di pubblicazione su GUCE, GURI
e sui quotidiani nazionali e locali dell'avviso e dell'esito della gara di appalto per la procedura
aperta sopra soglia comunitaria di prossima indizione relativa al trasporto scolastico
2021-2024 a favore della società Info srl, con sede in Barletta, Via S. Antonio 28, P. IVA
04656100726, l’importo di € 1.039,91 (IVA compresa) sul capitolo 1207/8 “Spese per
Pubblicazione avvisi di gara etc.”, del Bilancio di Previsione 2021/2023;

Cap./Art. 1207/8 Descrizione SPESE PER PUBBLICAZIONE BANDI DI
GARA AFFARI GENERALI

Cod. dii
Bilancio

01.11-1.03.02.02.000 Miss./Progr.01.11 PdC
finanziari
o

Centro di
costo

Compet.
Econ.

2021 Spesa
ricorr.

NO

SIOPE 1210 CIG Z4E31F4384 CUP

Creditore Info srl, con sede in Barletta, Via S. Antonio 28, P. IVA 04656100726,

Causale

Servizio di pubblicazione su GUCE, GURI e sui quotidiani nazionali e locali
dell'avviso e dell'esito della gara di appalto per la procedura aperta sopra soglia
comunitaria di prossima indizione relativa al trasporto scolastico.

Modalità
finan.

Fondi di Bilancio

Imp./Pren. n. Importo €. 1.039,91 Frazionabile in 12

- di dare atto che secondo quanto previsto nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti del 02/12/2016 l’aggiudicatario dovrà rimborsare alla Stazione Appaltante, entro 60
giorni dall’aggiudicazione, le spese sostenute da quest’ultima per la pubblicazione
dell’estratto del bando e dell’avviso;

- di accertare pertanto la stessa somma necessaria per le pubblicazioni obbligatorie di €
1.039,91 sul cap.  620/1 “recupero e rimborsi diversi”.

DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000,
dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Di dare atto che la presente determina:
 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura■

finanziaria;
 viene inserita nell’elenco cronologico delle determinazioni adottate dall’Ufficio di Segreteria da■

pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 24, co. 5 del nuovo Regolamento
sull’Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi in vigore, e pubblicata integralmente all’Albo Pretorio
on-line ai sensi dell’art. 32, co. 1 della Legge 18.06.2009 n. 69;

 l’originale va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il servizio SEGRETERIA.■



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
f.to Poddie Laura f.to Poddie Laura

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n
° 267/2000, sul presente atto.

Data  01-06-2021 Il Dirigente/Responsabile del Servizio
f.to Poddie Laura

VISTO DIREGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 02-06-2021.

Accertamento N.    38 del 02-06-2021 a Competenza   CIG Z4E31F4384

5° livello 3.05.99.99.999  Altre entrate correnti n.a.c.

Capitolo        620 / Articolo     1
INTROITI E RIMBORSI DIVERSI

Causale Rimborso della Stazione Appaltante per la procedura aperta sopra soglia comunitaria di prossima indizione
relativa al trasporto scolastico. Det AG 119 del 01/06/2021

Importo 2021 Euro 1.039,91

Beneficiario      4174  DIVERSI

Impegno N.   158 del 02-06-2021 a Competenza   CIG Z4E31F4384

5° livello 01.11-1.03.02.02.004  Pubblicità

Capitolo       1207 / Articolo     8
SPESE PER PUBBLICAZIONE BANDI DI GARA AFFARI GENERALI

Causale AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE SU GUCE, GURI, QUOTIDIANI NAZIONALI E
LOCALI DI AVVISO ED ESITO PROCEDURA DI GARA APERTA - CIG: Z4E31F4384 - IMPEGNO DI SPESA

Importo 2021 Euro 1.039,91

Beneficiario      7828  Info srl

Arborea, 02-06-2021

       Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Murana Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 10 giorni consecutivi dal 03-06-2021 al 13-06-2021.

Arborea, lì 03-06-2021

L’INCARICATO


